
„OPŁATA ŚMIECIOWA” - DEKLARACJE 

Termin złożenia deklaracji 

Rozpoczynamy kolejny etap kampanii informacyjnej dla mieszkańców Gminy Zakroczym, w którym do każdego domu 

dostarczona będzie ulotka, zawierająca najważniejsze informacje o nowym systemie oraz wzór „Deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. Prosimy mieszkańców o wnikliwe zapoznanie się z ich treścią i 

dokładne wypełnienie takiej deklaracji. W dniach od 15 lutego do 15 marca br., wypełnione deklaracje będą 

przyjmowane w sekretariacie Urzędu Gminy Zakroczym. Liczy się data wpływu deklaracji do Urzędu. Pracownicy 

urzędu będą pomagać w ich wypełnianiu. Właścicielom bądź użytkownikom posesji zamieszkałych, którzy nie złożą do 

15 marca br. przedmiotowej deklaracji, grozi kara grzywny oraz naliczenie opłaty za zagospodarowanie odpadów w 

trybie administracyjnym. Złożone deklaracje posłużą do stworzenia bazy płatników „opłaty śmieciowej”, która jest 

niezbędna do ustalenia harmonogramu odbioru odpadów oraz ustalenia warunków przetargu na wyłonienie 

przedsiębiorcy odbierającego odpady z budynków mieszkalnych. Mieszkańcy będą wnosić „opłatę śmieciową” od lipca 

br. w wysokości obliczonej w deklaracji. Dane zawarte w  deklaracji będą poddane weryfikacji. Sprawdzane będą 

przyczyny niezgodności danych w deklaracji ze stanem rzeczywistym i wszystkimi ewidencjami gminnymi. Tylko 

stwierdzenie nieprawidłowości w wypełnieniu deklaracji, skutkować będzie indywidualnym naliczeniem „opłaty 

śmieciowej” w drodze decyzji Burmistrza.      

Osoba wypełniająca deklarację 

Deklarację w imieniu danej rodziny (czyli gospodarstwa domowego) wypełnia właściciel, najemca, dzierżawca, 

zarządca lub użytkownik danej nieruchomości. W przypadku gdy na danej nieruchomości zamieszkuje kilka rodzin, 

każda z rodzin wypełnia oddzielną deklarację. Dodatkowe egzemplarze wzoru deklaracji dostępne są w sekretariacie 

Urzędu Gminy Zakroczym i na stronie www.bip.zakroczym.pl w zakładce „Nowe zasady gospodarki odpadami”. W 

przypadku bloku mieszkalnego, deklarację wypełnia zarząd wspólnoty lub spółdzielni, zgodnie z wewnętrznymi 

przepisami. 

Ilość osób faktycznie zamieszkujących 

Pierwsze pozycje deklaracji dotyczą danych adresowych oraz oświadczenia o liczbie osób zameldowanych i liczbie osób 

faktycznie zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym (rodzinie). Wyniki ankiety przeprowadzonej na 

jesieni pokazują, że wiele jest przypadków, gdy zameldowany w Gminie Zakroczym członek rodziny (np. student), stale 

zamieszkuje poza miejscem zameldowania (np. w akademiku, za granicą, itp.). W takim przypadku należy złożyć 

stosowne oświadczenie, że będzie on płacił „opłatę śmieciową” w innym mieście i dołączyć je do wypełnionej 

deklaracji wraz z wymaganymi zaświadczeniami.  

Segregujmy śmieci 

Kolejne pozycje deklaracji prowadzą do wyboru sposobu w jaki dana rodzina będzie od lipca 2013 r. gromadziła śmieci. 

Nowy system preferuje segregację odpadów komunalnych. Dlatego, jeśli dana rodzina zadeklaruje, że będzie 

segregować swoje śmieci (zbierając oddzielnie plastik, papier i szkło) to za odbiór i zagospodarowanie odpadów zapłaci 

7,5 zł miesięcznie za każdego członka gospodarstwa domowego. Jeśli natomiast dana rodzina zadeklaruje zbieranie 

śmieci w sposób zmieszany (bez segregacji) to za odbiór i zagospodarowanie odpadów zapłaci 15 zł miesięcznie za 

każdego członka gospodarstwa domowego. Rodziny, które zdecydują się na segregowanie swoich odpadów, w czerwcu 

otrzymają pierwsze worki do segregacji śmieci (żółty na plastik, niebieski na papier i zielony na szkło), dokładną 

instrukcję segregacji odpadów i harmonogram odbioru tych worków przez firmę. Kolorowe worki będą odbierane raz w 

miesiącu. Natomiast pozostałe śmieci (zmieszane) należy gromadzić w pojemnikach 120 l, 240 l lub 1100 l. Firma 

będzie opróżniała te pojemniki raz na 2 tygodnie. Od lipca br. śmieciarki firmy wyłonionej w przetargu, będą więc 

odbierały odpady ze wszystkich posesji na których stale zamieszkują mieszkańcy.  Nieruchomości niezamieszkałe 

znajdujące się na terenie Gminy Zakroczym (np. szkoły, banki, firmy, domki letniskowe) nie są objęte nowym 

systemem gospodarki odpadami komunalnymi i zobowiązane są posiadać indywidualną umowę na wywóz śmieci z 

dowolną firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej.  

tekst: Zespół ds. nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Zakroczym 

http://www.bip.zakroczym.pl/

